[image: image1.jpg]

	Марий Эл Республикысе

Советский

муниципал районын

Алексеевский ял кундемысе

депутат погынжо

	Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

7 сессия

от 11 марта 2020 года

четвертого созыва

№ 45
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Алексеевского сельского поселения от 21.09.2017 года № 133

 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 года № 1156  «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.1.7.3550-19, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 5 декабря 2019 года № 20, национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденным  Приказом Росстандарта от 26.09.2017 № 1245-ст), Законом Республики Марий Эл от 4 марта 2005 года № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территории Алексеевского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 21.09.2017 года № 133 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Крышки люков, колодцев, расположенных на проезжей части и тротуарах, в случае их повреждения или разрушения должны быть немедленно ограждены и обозначены соответствующими дорожными знаками в течение 2 часов с момента обнаружения и в течение не более 3 часов восстановлены организациями, на обслуживании которых находятся коммуникации, в соответствии с нормами и правилами, предусмотренными ГОСТ Р 50597-2017.»;

1.2. в пункте 8.4 цифры «2500» заменить цифрами «1600»;

1.3. в пункте 14.2 слова «крупногабаритного мусора» заменить словами «крупногабаритных отходов»;

1.4. в пункте 14.4. слова «крупногабаритного мусора (КГМ)» заменить словами «крупногабаритных отходов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить на сайте Алексеевской сельской  администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава

Алексеевского сельского поселения

Е.Г.Губина